
  

UCHWAŁA NR 1200/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 27 listopada 2024 roku 

w sprawie przyjęcia przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego Informacji dla 

Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z 

przyznanych w roku 2024 stypendiów sportowych za szczególne osiągnięcia sportowe 

reprezentantom Województwa Świętokrzyskiego 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i 14 ust.1 pkt11 w zw. z art.31 ust 1 ustawy z dnia 25 czerwca 

2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1488) art. 14 ust. 1 pkt 11 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia  

5 czerwca  1998 r. o samorządzie województwa  (Dz. U. z 2024 r. poz. 566) oraz uchwały Nr 

161/24 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 5 czerwca 2024 r. w sprawie 

przyznania stypendiów sportowych za szczególne osiągnięcia sportowe reprezentantom 

Województwa Świętokrzyskiego i § 6 ust. 4 „Zasad i trybu przyznawania oraz pozbawiania 

stypendiów sportowych za szczególne osiągnięcia sportowe reprezentantom Województwa 

Świętokrzyskiego”, stanowiących  załącznik nr 1 do uchwały Nr XIX/240/20 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego   z dnia 24 lutego 2020 (Dz. Urz. Województwa 

Świętokrzyskiego z 2020 r. poz. 236).Uchwala się co następuje:  

§ 1 

Przyjmuje się „Informację dla Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z przyznanych w roku 2024 stypendiów sportowych za szczególne 

osiągnięcia sportowe reprezentantom Województwa Świętokrzyskiego” w brzmieniu 

stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR 1200/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 27 listopada 2024 roku 

Informacja dla Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego  z przyznanych w roku 2024 stypendiów sportowych  

za szczególne osiągnięcia sportowe reprezentantom Województwa Świętokrzyskiego  

 

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego, odpowiadając na zapotrzebowanie 

środowiska sportowego Uchwałą Nr VI/108/07 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 24 kwietnia 2007 roku wprowadził system stypendialny dla zawodniczek  

i zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe. Stypendia sportowe od 2007 roku 

wypłacane są ze środków budżetu Województwa Świętokrzyskiego z działu 926 - kultura 

fizyczna i sport, rozdziału 92605 - zadania w zakresie kultury fizycznej, § 3250 - stypendia 

różne. Zasady i tryb przyznawania oraz pozbawiania stypendiów sportowych  

za szczególne osiągnięcia sportowe reprezentantom Województwa Świętokrzyskiego, 

uchwalane są przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. Na przestrzeni 18 lat uchwała 

regulująca system przyznawania stypendiów była modyfikowana, a podyktowane to było 

potrzebą dostosowania nazewnictwa wynikającego ze zmian organizacyjnych  

np. w zakresie nazw departamentów czy nazw podmiotów, które współpracują w tym zakresie 

z Samorządem Województwa Świętokrzyskiego. Zmiany dotyczyły również liczby miesięcy, 

przez które wypłacane są stypendia. 

Obecnie świadczenia przyznawane są na podstawie uchwały Nr XIX/240/20 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 lutego 2020 r.  w sprawie zasad i trybu 

przyznawania oraz pozbawiania stypendiów sportowych za szczególne osiągniecia sportowe 

reprezentantom Województwa Świętokrzyskiego.  

 

W latach 2007 - 2013 stypendia wypłacane były przez okres 9 miesięcy (od kwietnia  

do grudnia), w latach 2014 - 2017 przez okres 6 miesięcy (od lipca do grudnia), a w latach 2017 

- do chwili obecnej przez okres 7 miesięcy (od czerwca do grudnia).  

Szczegóły dotyczące wypłacanych świadczeń na przestrzeni ostatnich 10 lat obrazuje poniższa 

tabela. 



 

Zgodnie z uchwałą Nr XIX/240/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 lutego 

2020 r. stypendia sportowe ustanowione są dla zawodników klubów reprezentujących 

Województwo Świętokrzyskie w sportach olimpijskich objętych krajowym systemem sportu 

młodzieżowego. Świadczenie to może otrzymać osoba, która w 2023 roku osiągnęła określony 

wynik sportowy w kategorii junior młodszy, junior lub młodzieżowiec oraz posiada status 

amatora. Wynik, który kwalifikuje do przyznania stypendium to: 

• uczestnictwo w igrzyskach olimpijskich lub paraolimpijskich,  

• zajęcie miejsca 1. - 8. w mistrzostwach świata,  

• zajęcie miejsca 1. - 8. w mistrzostwach Europy,  

• zajęcie I miejsca w mistrzostwach Polski, 

• stypendium  może być również przyznane zawodnikom powołanym do reprezentacji kraju i 

biorącym udział w zgrupowaniu. 

 

  Zasady i tryb przyznawania oraz pozbawiania stypendiów sportowych umieszczono na 

końcu niniejszej informacji - określają one termin składania wniosków stypendialnych  

do dnia 31 marca danego roku. W 2024 roku należało składać wnioski stypendialne za wyniki 

sportowe osiągnięte w roku poprzednim. Do końca marca wpłynęło 61 wniosków 

stypendialnych, które zostały rozpatrzone pod względem formalnym oraz merytorycznym 

przez zespół kwalifikujący. 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwałą nr 161/24 z dnia 5 czerwca  

2024 r. przyznał 47 stypendiów dla sportowców, którzy osiągnęli wynik kwalifikujący  

do otrzymania świadczenia. 

ŚWIĘTOKRZYSKIE STYPENDIA SPORTOWE 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Ilość złożonych 

wniosków 

41 35 50 39 53 66 69 87 91 61 

Liczba 

stypendystów 

33 34 48 30 35 52 59 71 53 47 

Ilość dyscyplin 9 8 9 12 7 10 14 13 13 13 

Ilość m-cy, za 

które były 

wypłacane 

stypendia 

6 6 7 7 7 7 7 7 7 7 

Całkowita kwota 

przyznanych 

stypendiów w 

danym roku w zł 

  

84 000.00  102 200.00  177 450.00  113 400.00  133 000.00  194 600.00 199 570.00  296 590.00  298 550 00 291 200,00 



Wśród stypendystów jest: 18 Mistrzów Polski, 2 uczestników Mistrzostw Świata,  

2 uczestników Mistrzostw Europy oraz 25 członków kadr narodowych. Są to 

przedstawiciele takich dyscyplin sportowych jak: badminton, piłka ręczna, pływanie, piłka 

wodna, lekka atletyka, wspinaczka sportowa, łucznictwo, zapasy, taekwondo olimpijskie, 

koszykówka  

na wózkach, koszykówka, tenis oraz żeglarstwo.  

Stypendia sportowe otrzymali sportowcy reprezentujący kluby z powiatów: kieleckiego 

(2 kluby - 9 stypendiów) skarżyskiego (1 klub - 1 stypendium), ostrowieckiego  

(2 kluby - 8 stypendiów), staszowskiego (1 klub - 2 stypendia), Miasto Kielce (10 klubów - 27 

stypendiów). 

Stypendiów nie otrzymali sportowcy z następujących powiatów: ostrowieckiego  

(1 klub - 1 zawodnik), kieleckiego (2 kluby - 2 zawodników), Miasto Kielce (3 kluby - 11 

zawodników). Powyższe wnioski nie spełniły kryteriów. 

Wysokość stypendium wynosi od 800 do 1200 zł miesięcznie. Kwota miesięcznego 

świadczenia uzależniona jest od kategorii wiekowej zawodnika oraz wyniku sportowego. 

 W 2024 roku przyznano 25 stypendiów po 800 zł (junior młodszy, junior, młodzieżowiec - 

kadry narodowe), 18 stypendiów po 950 zł (junior młodszy, junior - Mistrzowie Polski),  2 

stypendia po 1050 zł (junior młodszy, junior - za udział w mistrzostwach Europy) oraz 2 

stypendia po 1200 zł (junior młodszy - za udział w mistrzostwach świata). Stypendia sportowe 

przyznawane są na okres 7 miesięcy (od czerwca do grudnia). Całkowita kwota stypendiów 

przyznanych w 2024 roku to 291 200 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ŚWIĘTOKRZYSKIE STYPENDIA SPORTOWE NA PRZESTRZENI  

OSTATNICH 10 LAT 

 

Wnioski złożone w poszczególnych latach 

 

 

 

Wysokość środków w poszczególnych latach 

 

 

 

 

 

 

 

41

35

50

39

53

66 69

87
91

61

33 34

48

30
35

52

59

71

53

47

25

35

45

55

65

75

85

95

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

liczba złożonych wniosków

liczba przyznanych stypendiów

84 000 zł

102 200 zł

177 450 zł

113 400 zł

133 000 zł

194 600 zł199 570 zł

296 590 zł

298 550 zł
291 200 zł

70 000 zł

120 000 zł

170 000 zł

220 000 zł

270 000 zł

320 000 zł

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

kwota przyznanych stypendiów
w danym roku



 

Liczba dyscyplin, które reprezentowali stypendyści 

 

 

 

Na przestrzeni ostatnich sześciu lat prawie dwukrotnie wzrosła liczba dyscyplin, których 

przedstawiciele otrzymują stypendia sportowe przyznawane przez Samorząd Województwa 

Świętokrzyskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9

8

9

12

7

10

14

13 13 13

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

liczba dyscyplin



 

UCHWAŁA NR 161/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 5 CZERWCA 2024 ROKU 

w sprawie przyznania stypendiów sportowych za szczególne osiągnięcia sportowe 

reprezentantom Województwa Świętokrzyskiego 

Na podstawie art. 31 ust.1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. z 2023 r. poz. 

2048), art. 14 ust. 1 pkt 11 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa  (Dz. U. z 2024 r. poz. 566) oraz § 6 ust. 4 „Zasad i trybu przyznawania oraz 

pozbawiania stypendiów sportowych za szczególne osiągnięcia sportowe reprezentantom 

Województwa Świętokrzyskiego”, stanowiących załącznik nr 1 do uchwały Nr XIX/240/20 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 lutego 2020 r. (Dz. Urz. Województwa 

Świętokrzyskiego z 2020 r. poz. 1124). Uchwala się co następuje : 

   § 1 

1. Przyznaje się stypendia sportowe za szczególne osiągnięcia sportowe reprezentantom 

województwa świętokrzyskiego na okres od czerwca do grudnia 2024 r. 

2. Wykaz zawodniczek i zawodników, o których mowa w ust. 1 wraz z wysokością 

przyznanych kwot stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki  

i Spraw Zagranicznych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego  

w Kielcach. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 

 



 

Załącznik do uchwały nr 161/24   

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 5 czerwca 2024 r. 

L.p. Imię i Nazwisko Wnioskodawca Dyscyplina 

Kategoria 

wiekowa 

Wynik 

sportowy 

Wysokość 

stypendium 

1 

Natalia 

Nadrzewia 

Uczniowski Klub 

Sportowy Zalew Kielce żeglarstwo młodzieżowiec Kadra 800 

2 

Marcel 

Latosiński 

Klub Sportowy VIVE 

Kielce piłka ręczna junior młodszy Kadra 800 

3 Jakub Solnica KS VIVE Kielce piłka ręczna junior młodszy Kadra 800 

4 

Katarzyna 

Górnisiewicz KSZO Ostrowiec Św. boks młodzik Kadra 0 

5 Ilona Valchuk 

INDUSTRIA LKS 

ZNICZ Chęciny  zapasy junior młodszy I MP 950 

6 

Anna 

Yatskevych 

INDUSTRIA LKS 

ZNICZ Chęciny  zapasy junior młodszy I MP 950 

7 Julia Gibalska 

INDUSTRIA LKS 

ZNICZ Chęciny  zapasy junior młodszy Kadra 800 

8 Wiktoria Wiatr 

INDUSTRIA LKS 

ZNICZ Chęciny  zapasy junior młodszy Kadra 800 

9 Weronika Skóra 

INDUSTRIA LKS 

ZNICZ Chęciny  zapasy młodzieżowiec Kadra 800 

10 

Natalia 

Przeździk 

INDUSTRIA LKS 

ZNICZ Chęciny  zapasy junior  Kadra 800 

11 Nadia Kocia 

INDUSTRIA LKS 

ZNICZ Chęciny  zapasy junior młodszy Kadra 800 

12 

Patrycja 

Bukowska 

INDUSTRIA LKS 

ZNICZ Chęciny  zapasy junior młodszy Kadra 800 

13 Barbara Wójcik 

Speleoklub 

Świętokrzyski w 

Kielcach 

wspinaczka 

sportowa junior I MP  950 

14 Antoni Bąbel  

Speleoklub 

Świętokrzyski w 

Kielcach 

wspinaczka 

sportowa młodzieżowiec Kadra 800 

15 Barbara Burczyk 

Speleoklub 

Świętokrzyski w 

Kielcach 

wspinaczka 

sportowa junior   I MP 950 

16 

Martyna 

Stokowiec 

Speleoklub 

Świętokrzyski w 

Kielcach 

wspinaczka 

sportowa junior młodszy VIII MŚ 1200 

17 Marcel Wanat 

Stowarzyszenie 

Nauczycieli i 

Wychowawców w 

Kielcach 

piłka 

siatkowa 

plażowa junior młodszy I MP 0 

18 Kaja Ziółkowska UKS NIKE Suchedniów badminton junior młodszy V ME 1050 



19 Piotr Łosiak 

Klub Uczelniany AZS 

UJK Kielce koszykówka junior młodszy Kadra 800 

20 Łukasz Lisowski 

Klub Uczelniany AZS 

UJK Kielce koszykówka junior młodszy Kadra 800 

21 

Kajetan 

Radkiewicz 

KS KSZO Ostrowiec 

Św. pływanie junior Kadra 800 

22 Bartosz Michta 

KS KSZO Ostrowiec 

Św. pływanie junior VIII ME 1050 

23 

Zuzanna 

Kamińska 

KS KSZO Ostrowiec 

Św. pływanie junior Kadra 800 

24 Cyprian Sikora 

KS KSZO Ostrowiec 

Św. pływanie junior młodszy Kadra 800 

25 

Franciszek 

Grzesik 

KS KSZO Ostrowiec 

Św. pływanie junior młodszy I MP 950 

26 Laura Gil 

KS KSZO Ostrowiec 

Św. pływanie junior młodszy I MP  950 

27 Jan Skaliński 

KS KSZO Ostrowiec 

Św. piłka wodna junior Kadra 800 

28 

Wiktoria 

Płaczkowska 

Zapaśniczy KS 

Champions Academy sumo junior młodszy I MP 0 

29 

Aleksander 

Płaczkowski 

Zapaśniczy KS 

Champions Academy zapasy junior młodszy Kadra 800 

30 Oliwia Bełczew 

Kielecki Klub 

Lekkoatletyczny lekkoatletyka junior młodszy I MP 950 

31 

Nikodem 

Pochopień 

Kielecki Klub 

Lekkoatletyczny lekkoatletyka junior I MP 950 

32 Zofia Jastrząb 

Kielecki Klub 

Lekkoatletyczny lekkoatletyka junior młodszy I MP 950 

33 

Natalia 

Biskupska 

Kielecki Klub 

Lekkoatletyczny lekkoatletyka junior I MP 950 

34 Krystian Sobieraj 

Orto-Medico Scyzory 

Kielce Stowarzyszenie 

Sportowe 

koszykówka 

na wózkach junior I MP 950 

35 Szymon Moćko 

Orto-Medico Scyzory 

Kielce Stowarzyszenie 

Sportowe 

koszykówka 

na wózkach junior I MP 950 

36 

Mateusz 

Relidzyński 

Orto-Medico Scyzory 

Kielce Stowarzyszenie 

Sportowe 

koszykówka 

na wózkach junior I MP 950 

37 Filip Jabłoński 

Orto-Medico Scyzory 

Kielce Stowarzyszenie 

Sportowe 

koszykówka 

na wózkach junior I MP 950 

38 

Damian 

Danielewicz 

Orto-Medico Scyzory 

Kielce Stowarzyszenie 

Sportowe 

koszykówka 

na wózkach junior I MP 950 

39 Piotr Niestuj 

Stowarzyszenie Lokalne 

Salos Cortile Kielce pływanie młodzieżowiec II MP 0 



40 Nina Smelcesz 

Stowarzyszenie Korona 

Handball piłka ręczna junior Kadra 800 

41 Julia Kiniorska 

Stowarzyszenie Korona 

Handball piłka ręczna junior młodszy Kadra 800 

42 Nikola Leśniak 

Stowarzyszenie Korona 

Handball piłka ręczna junior Kadra 800 

43 Zofia Sadowska 

Stowarzyszenie Korona 

Handball piłka ręczna junior młodszy Kadra 800 

44 Marina Dudek 

Ostrowieckie 

Stowarzyszenie 

Taekwondo 

Olimpijskiego OSTO 

taekwondo 

olimpijskie junior młodszy I MP 950 

45 Kacper Kwiatek 

Świętokrzyska Fundacja 

Sportu kolarstwo junior I MP 0 

46 Michał Korban 

Świętokrzyski Klub 

Alpinistyczny 

wspinaczka 

sportowa młodzieżowiec Kadra 800 

47 

Aleksandra 

Prasał 

Miejski Uczniowski 

Klub Pływacki 

KORONA-SWIM pływanie junior młodszy I MP 950 

48 Jgor Struski KS TĘCZA-SPOŁEM tenis junior młodszy Kadra 800 

49 

Natalia 

Bednarska 

Świętokrzyski Związek 

Zapaśniczy zapasy junior Kadra 800 

50 Bartosz Tomala 

Świętokrzyski Związek 

Zapaśniczy zapasy junior młodszy I MP 950 

51 Kacper Kałuża KS STELLA łucznictwo junior młodszy Kadra 800 

52 Karol Rokita KS STELLA łucznictwo junior młodszy VI MŚ 1200 

53 Adam Pietraszek 

Stowarzyszenie 

Sportowe Klincz muaythai junior młodszy Kadra 0 

54 Adrian Bilski 

Stowarzyszenie 

Sportowe Klincz muaythai junior MP I 0 

55 Marcel Bodzioch 

Stowarzyszenie 

Sportowe Klincz muaythai junior młodszy III MŚ 0 

56 Wiktor Kochel 

Stowarzyszenie 

Sportowe Klincz muaythai junior młodszy I MP 0 

57 

Krzysztof 

Lamczyk 
Stowarzyszenie 

Sportowe Klincz muaythai junior młodszy I MP 0 

58 

Oskar 

Toporek 
Stowarzyszenie 

Sportowe Klincz muaythai junior Kadra 0 

59 

Szymon 

Rutkowski 
Stowarzyszenie 

Sportowe Klincz muaythai młodzieżowiec I MP 0 

60 

Jakub 

Posłowski 
Stowarzyszenie 

Sportowe Klincz muaythai młodzieżowiec V ME 0 

61 

Julian 

Nogajczyk 
Stowarzyszenie 

Sportowe Klincz muaythai junior młodszy Kadra 0 



Uchwała Nr XIX/240/20        

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

 

 

w sprawie zasad i trybu przyznawania oraz pozbawiania stypendiów sportowych  

za szczególne osiągnięcia sportowe reprezentantom Województwa Świętokrzyskiego 

 

Na podstawie art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U.  

z 2019 r. poz. 1468 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 2 uchwały Nr VII/122/11 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 kwietnia 2011 r. w sprawie określenia warunków  

i trybu finansowania sportu na terenie województwa świętokrzyskiego (Dz. Urz. Województwa 

Świętokrzyskiego z 2011 r. Nr 143, poz. 1597) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Ustala się zasady i tryb przyznawania oraz pozbawiania stypendiów sportowych za szczególne 

osiągnięcia sportowe reprezentantom Województwa Świętokrzyskiego, stanowiące załącznik 

nr 1 do uchwały. 

 

§ 2. 

Ustala się wzór wniosku o przyznanie stypendium sportowego, stanowiący załączniki nr 2  

do uchwały. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

 

§ 4. 

Traci moc uchwała Nr XXXI/451/17 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 marca 

2017 r. w sprawie zasad i trybu przyznawania oraz pozbawiania stypendiów sportowych oraz 

nagród za szczególne osiągnięcia sportowe reprezentantom Województwa Świętokrzyskiego 

(Dz. Urz. Województwa Świętokrzyskiego z 2017 r. poz. 980). 

  

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 



       Załącznik Nr 1do uchwały Nr XIX/240/20        

       Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

       z dnia 24 lutego 2020 r. 
 

Zasady i tryb przyznawania oraz pozbawiania stypendiów sportowych za szczególne 

osiągnięcia sportowe reprezentantom Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 1. Poniższe zasady dotyczą trybu przyznawania oraz pozbawiania stypendiów sportowych dla 

zawodników za osiągnięte wyniki sportowe. 

 

§ 2. Ustanawia się stypendia sportowe dla zawodników klubów reprezentujących 

Województwo Świętokrzyskie w sportach olimpijskich objętych krajowym systemem sportu 

młodzieżowego. 

 

§ 3. 1. Wynik sportowy, kwalifikujący do przyznania stypendium, rozumiany jest jako: 

1) uczestnictwo w igrzyskach olimpijskich lub paraolimpijskich, 

2) zajęcie miejsca 1. - 8. w mistrzostwach świata, 

3) zajęcie miejsca 1. - 8. w mistrzostwach Europy, 

4) zajęcie I miejsca w zawodach sportowych rangi mistrzostw Polski. 

2. Stypendium sportowe może być przyznane zawodnikom powołanym do reprezentacji kraju 

i biorącym udział w zgrupowaniu. 

3. Określenie „mistrzostwa Polski” obejmuje swoim zakresem również Ogólnopolską 

Olimpiadę Młodzieży.  

4. W przypadku osiągnięcia przez kandydata do stypendium dwóch lub więcej wyników 

sportowych wymienionych w ust. 1 - przyznaje się jedno stypendium za największe 

osiągnięcie. 

5. W szczególnie wyjątkowych i uzasadnionych przypadkach Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego może przyznać stypendium w okolicznościach innych niż określone w ust. 

1. 

 

§ 4. 1. Stypendium sportowe Województwa Świętokrzyskiego można przyznać osobie 

fizycznej, która spełnia łącznie wymienione niżej warunki: 

1) osiągnęła wynik sportowy lub w roku poprzedzającym przyznanie stypendium 

sportowego znajdowała się w jednej z kategorii: 

a) junior młodszy, 

b) junior, 

c) młodzieżowiec. 

2) posiada status amatora, 

3) w roku poprzedzającym przyznanie stypendium osiągnęła jeden z wyników sportowych 

wymienionych w § 3, 

2. Każdy zawodnik otrzymujący stypendium sportowe winien cechować się nienaganną postawą 

moralną, a także przestrzegać regulaminów i przepisów sportowych krajowych i wojewódzkich 

związków sportowych. 

 

§ 5. 1. Uprawnionym do złożenia wniosku o przyznanie stypendium sportowego, zwanego dalej 

wnioskiem stypendialnym, jest:  

1) klub sportowy, 



2) związek sportowy. 

2. Wniosek stypendialny winien zawierać: 

1) pełne dane personalne wnioskodawcy, 

2) informację o uprawianym sporcie i wynikach sportowych, 

3) uzasadnienie wniosku, 

4) opinię klubu sportowego, 

5) oświadczenie, że zawodnik nie posiada podpisanego kontraktu zawodowego. 

 

3. Wniosek stypendialny podpisują osoby upoważnione do składania oświadczeń woli w 

imieniu wnioskodawcy, a także kandydat do stypendium, a w przypadku osoby niepełnoletniej 

- rodzic lub jego prawny opiekun. 

4. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

 

§ 6. 1. Wnioski stypendialne składane są w Kancelarii Ogólnej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach w terminie do 31 marca roku, w którym 

stypendium ma być przyznane.  

2. Wnioski stypendialne pod względem formalnym oraz merytorycznym rozpatruje zespół 

kwalifikujący, w skład którego wchodzą: 

1) Zastępca dyrektora departamentu właściwego w zakresie spraw sportu Urzędu  

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, 

2) Kierownik oddziału właściwego w zakresie spraw sportu Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego, 

3) Koordynator Szkolenia Świętokrzyskiej Federacji Sportu. 

3. Jeżeli we wniosku stypendialnym występują braki formalne, wnioskodawca zobowiązany 

jest do ich usunięcia w terminie 7 dni od otrzymania powiadomienia. Niedotrzymanie 

terminu powoduje odrzucenie wniosku. 

4. Po zaopiniowaniu wniosków stypendialnych przez zespół kwalifikujący sporządzany jest 

wniosek do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, który przyznaje stypendia, 

określając ich wysokość oraz imienną listę stypendystów. 

5. Środki finansowe przyznane na stypendia sportowe Województwo Świętokrzyskie 

przekazuje w miesięcznych ratach do podmiotu, który na podstawie umowy zobowiązał 

się do dokonywania wypłat na rzecz stypendystów. 

6. Podmiot, o którym mowa w ust. 5 co miesiąc dokonuje przelewu stypendium na konto 

bankowe wskazane przez stypendystę. 

7. Podmiot, o którym mowa w ust. 5 zobowiązany jest do przesyłania dokumentacji z 

wypłaconych co miesiąc stypendiów do departamentu właściwego w zakresie spraw sportu 

Urzędu  Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 7. 1. Wysokość środków finansowych na stypendia sportowe jest uzależniona od kwoty 

zapisanej na ten cel w uchwalonym budżecie województwa na dany rok kalendarzowy. 

2. Miesięczna minimalna wysokość stypendium sportowego wynosi 350,00 zł brutto. 

3. Stypendium sportowe wypłacane jest od miesiąca czerwca do grudnia.  

 

§ 8. 1. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego z własnej inicjatywy lub na uzasadniony 

wniosek departamentu właściwego w zakresie spraw sportu Urzędu  Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego lub wnioskodawcy może cofnąć przyznane stypendium 

sportowe w szczególności w przypadku: 



1) nałożenia na zawodnika kary dyscyplinarnej, 

2) podpisania kontraktu zawodniczego lub zawodowego, który zapewnia stypendyście 

stałe wynagrodzenie, 

3) niesubordynacji zawodnika wobec klubu, 

4) zmiany barw klubowych na klub reprezentujący inne województwo. 

2. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w danych zawartych we wniosku 

stypendialnym stypendysta zobowiązany jest do zwrotu wypłaconej kwoty świadczenia, 

którą otrzymał. 

 

§ 9. Decyzje Zarządu są ostateczne i nie podlegają procedurom odwoławczym. 

 

 


	uchwała nr 1200
	załącznik do uchwały nr 1200

